AKT THEMELIMI
DHE
STATUT
I
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
" VENUS VENTURES " SHPK

NE& mbéshtetje t€ Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”, i
ndryshuar, Ligjit Nr. 9723, dat& 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare té Biznesit”, i ndryshuar,
themelohet shoqgéria tregtare me pérgjegjési t& kufizuar "VENUS VENTURES" SHPK,

veprimtaria e s€ cilés do t& organizohet dhe drejtohet sipas dispozitave t& kétij Statuti.

Neni 1
Baza ligjore
Shogéria do t& zhvillojé veprimtaring e saj né pérputhje me legjistacionin shqiptar né fugqi si dhe

né pérputhje me dispozitat e kétij Statuti.

Neni 2
Ortakét e shoqérisé
Kjo shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar themelohet nga ortakét:

- Zj. Amantia Xhafaj, ¢ bija e Fatmirit, ¢ lindur n& Tiran& mé& 31.03.1990 dhe banuese né
Tirang, e identifikuar me ané t& Passaportés me Nr. BE5028370 dhe me Nr. Personal
J05331058G (kétu e mé poshté referuar edhe si ‘Ortaku’).

- Z. Ditjon Babogi, i biri i Agim, lindur né Tiran& mé& 15.11.1986 dhe banues né Tirané, i
identifikuar me Letérnjoftimin Elektronik me Nr. Personal 161115052H (kétu e mé
poshté referuar edhe si ‘Ortaku’).

Neni 3
Forma ligjore
Shoggéria ka formén e “shoqérisé me pérgjegjési 1& kufizuar” ose “SHPK”. Megjithaté, ajo mund

t€ shndérrohet n& njé formé tjetér né pérputhje me legjislacionin shqiptar.
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Neni 4

Kohézgjatja e veprimtarisé

Afati i veprimtarisé s& Shoqérisé éshté i pacaktuar. Ky afat fillon nga data e regjistrimit té saj né

Regjistrin Tregtar t& Qendrés Kombétare t& Biznesit (QKB).

5.1

5.2

6.1.

6.2.

7.1

Neni 5§

Selia
Selia e Shoqérisé do t& jeté né adresén: “Bulevardi Bajram Curri”, Kullat Binjake, Kulla
nr. 1, pérballé Kuvendit, Kati 14, Apt. 49, Tiran€, Shqipé&ri.
Shogéria mund t& hapé degé dhe/ose zyra pérfagésie, brenda dhe jashté territorit té
Republikés s& Shqipérisé, si dhe mund t& marré pjesé né cilésiné e ortakut ose aksionerit
né shoqéri t€ tjera shqiptare dhe/ose t&€ huaja, qé ekzistojné ose do t&€ krijohen né té

ardhmen.

Neni 6
Dokumentet e shoqérisé
Té gjitha shkresat, formularét e urdhrave apo ¢do dokument tjetér korrespondence,
nxjerré nga shoqéria, degét apo zyrat e pérfaqésimit, n€p&rmjet pérdorimit t& letrés ose
mjeteve elektronike, t& cilat u drejtohen paléve t€ treta, duhet t& pérmbajné, pérveg emrit

t& shoqérisé edhe t& dhénat e méposhtme:

a) numrin unik té identifikimit,

b) formén ligjore té shogérisé;

c) vendndodhjen e selisé sé regjistruar dhe té zyrés qendrore té saj;

¢ 1¢ dhéna nése shogéria éshté né likuidim;

d) vlera e kapitalit 1é regjistruar 1¢ shogérisé dhe viera e pjesés sé paguar té
kapitalit;

Nése shoqgéria ka faqe interneti, kéto t€ dhéna duhet t& pasqyrohen aty.

Neni 7
Objekti i veprimtarisé

Objekti i veprimtarisg s& Shoqérisé do t& jeté:
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Dizenjim software. Analizg, projektim i arkitekturés s& njé sistemi software. Zhvillim dhe
mirémbajtje sistemesh software. Programimi i sistemeve software, kodimi, instalimi,
integrimi i té gjithe komponenteve, dokumentimi, identifikimi dhe korrigjimi i gabimeve,
modifikimet dhe mirémbajtja e t& gjithé komponenteve, suporti i sistemit. Testim
software. Testim i funksionaliteteve, ngarkesés né pung, performancés, disponueshmérisg
dhe sigurisé sé sistemit software. Dizenjim dhe zhvillim sistemesh komunikimi. Analizé
planifikim, projektim, zbatim, vendosje né pun& dhe mirémbajtje e sistemeve t&
komunikimit t& rrjeteve t& pajisjeve informatike. Dizenjim dhe zhvillim sistemesh t&
sigurisé. Analiza ¢ kérkesave t& sigurisé s& klientit, projektimi i arkitekturés, instalimet
dhe konfigurimet ¢ komponenteve, vendosja né puné, testimet e sigurisé dhe mirémbaijtja.
Zhvillim sistemesh migrimi. Transferimi i t& dh&nave dhe infrastrukturés pérkatése nga
njé€ teknologji e vjetér n& njé teknologji t& re. Pérmir&sim/upgrade sistemesh informatike.
Operimi, manaxhimi, suporti i pérdorimit, trajnimi dhe auditimi teknik/informatik pér
sistemet softéare.

Studio Projektimi, Mbikqyrje dhe Kolaudimi si dhe ofrimi i sh&rbimeve dhe
konsulencave profesionale lidhur me fushat pérkatése. Projektime dhe zbatime t&
ndértimeve civile, industriale, turistike, bujgésore. Projektime dhe zbatime interieresh.
Studime, planifikime, vlerésime, projektime dhe zbatime urbanistike. Projektime dhe
zbatime peisazhi dhe sistemimi. Studime, projektime dhe zbatime produktesh. Studime,
projektime, dizenjime dhe zbatime pé&r market. Studime, projektime dhe zbatime t&
inxhinieris€é s& ndértimit, inxhinierisé elektrike dhe inxhinieris& hidromekanike.
Projektime konstruktive dhe supervizim punimesh. Studime e projektime dhe zbatime
hidrogjeologjike dhe gjeclogjike. Projektim dhe zbatime fotogrametrik, hartografik,
topografik. Studime fizibiliteti. Projektime dhe zbatime rrugésh, urash, porte turistike.
Projektime dhe zbatime linjash dhe sistemesh s& prodhimit dhe shpérndarjes s& energjisé
elektrike. Projektim ujésjellés, kanalizime, vepra ujitje, kullimi, impiante vaditése, diga,
etj. Restaurime dhe konsulenca p&r shérbimet e mésipérme,

Ndértim objektesh t& pérmasave t& ndryshme, shtépi, vila, ndértesa shumekatéshe ose
komplekse pallatesh, punime mirémbajtje, shérbim fasade. Ndértim rrugésh dhe urash si
dhe ndértime portuale, detare dhe ajrore si dhe rikonstruksionin e tyre, Asfaltim dhe

veshje me asfaltim. Ndértim digash, galeri, tunele, damba. Ndértim vepra kullimi, ujitje,
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impiante vaditese, punime mbrojtje dhe sisteme hidraulike, punime dhe sistemime
elektrike. Import-Eksport t& artikujve té ndrysh&ém.

Tregétim mallrash brenda dhe jasht& vendit. Pér t& realizuar objektin dhe qéllimin e saj,
Shogéria mund t& ndérmarré dhe zhvillojé ¢do lloj aktiviteti tjetér t& lejuar nga ligji vetém
ose né bashképunim me palg t€ treta, népérmjet nénkontraktimit, qofté ky aktivitet
tregtar, juridik, financiar, promocional, etj q& e vleréson t& dobishme.

Analiz€ pasqyrash financiare, k&shillimi biznesi me synim pé&rmirésimin e performancés
sé sistemeve kontabél, ndértimin e planit t& llogarive kontabé&l, hartim i rregullave t&
brendshme t€ shoqérive tregtare, trajnime kontabél, due-diligence financiare dhe
operacionale, vlerésime t& biznesit, kérkime dhe analiza t& tregut, késhilla n& geverisje
dhe menaxhime t& riskut.

Aktivitet né fushén e pasurive t& paluajtshme, vlergsimin e pasurive t& paluajtshme,
shérbim nd&rmjetésimi né shitjen e pasurive t& paluajtshme si dhe ¢do lloj pasurie,
shérbim ndermjétesimi né dhenie dhe marrje me qira t&¢ pasurive t& paluajtshme,
késhillime pér menaxhim biznesi, sh&rbim ndérmjetésimi pér shitje biznesi, si dhe ¢do
shé&rbim tjetér né lidhje me tregun imobiliar né t& gjithe nivelet e sh&rbimit.

Shogéria mund té kryejé ¢farédo veprimtarie tjetér qé lejohet nga legjislacioni né fugqi i
Republikés sé Shqipérisé.

Objekti i veprimtarisé s& Shoqérisé¢ mund t& ndryshohet me vendimin e Asamblesé s&

Ortakéve.

Neni 8

Kapitali themeltar
Kapitali themeltar i shoqérisé do t€ pérbghet nga kontributi themeltar i Ortakéve
Themelues t& késaj Shogérie né para, né vlerén 200,000 (dyéqind mijé) leké.
Kapitali p&rbéhet nga 2 (dy) kuota, me vleré nominale 100,000 (njéqgind mijé) Leké
secila dhe zotérohet nga Ortakét e Shoqérisé, e ndaré né kéto raporte:
Ortaku Themules:
Amantia Xhafaj, zoteruese e njé kuote me vlerg t& pérgjithshme 100,000 (njéqind mijg)
Leké, & pérbén 50 % té Kapitalit Themeltar té Shogérisé.
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Ortaku Themules:
Ditjon Babogi, zoterues i njé kuote me vleré t& pérgjithshme 100,000 (njéqind mij&)
Lekg, q€ pérbén S0 % té Kapitalit Themeltar té Shoqérisé.

Neni 9
Transferimi i pjeséve té kapitalit
Pjesét e kapitalit themeltar jan& lirisht t& transferueshme ndérmjet ortak&ve nése
Asambleja e Ortak&ve do t& marré vendim pér shndérrimin e shogérisé me pérgjegjési t&
kufizuar n& njé ose mé shumé s&¢ dy ortaké. Kapitali themeltar &shtg lirisht i
transferueshém né rast trash&gimie, né rast ndarje pasurore mes bashkéshortéve apo
paraardhésve e pasardhésve.
Pjesét e kapitalit themeltar jan& lirisht t& transferueshme tek té tretét, qofshin kéta

subjekte shqiptaré apo t& huaj, persona fiziké apo juridiké.

Neni 10
Zmadhimi/zvogélimi i kapitalit

Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit t& Shoqéris€¢ mund t& béhet me vendim t& Asamblesg
s& Ortakéve si dhe né pérputhje me kérkesat ligjore.

Ortakét, me kérkesé t€ thjesht& t& administratorit, né ményré unanime dhe né pérpjesétim
1€ drejté t€ kuotave q€ posedojné, mund t& pérmbushin nevojat financiare t& shoqérisé
népé€rmjet rritjes s& kapitalit ose financimeve (qofshin kéto me fitim/interes ose jo), duke
respektuar normat e transparencés bankare dhe kérkesat té tjera me karakter fiskal.
Rimbursimi i derdhjeve dhe i financimeve te ortakéve mund té béhet me vendim té&
ortakéve, si¢, me t€ njéjtat modalitete mund t& destinohen p&r mbulimin e humbjeve

eventuale ushtrimore.

Neni 11
Asambleja e Ortakéve
Asambleja e Ortak&ve pérbéhet nga Ortakét e shoqérisé. Ajo drejtohet nga Administratori
i shoqéris€ ose nga ¢do person tjetér i zgjedhur nga Ortakét.

Asambleja e ortakéve ka kéto kompetenca kryesore dhe miraton sa mé poshté vijon:
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e ndryshimi i dispozitave (¢ statutit;

o zmadhimi ose zvogélimi i kapitali,;

o emérimi dhe ndryshimi i administratorit, likuiduesve dhe ekspertit kontabél,

* miratimi i shpérblimeve té administratorit, likuiduesve dhe ekspertit kontabél;

» miratimi i pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve ¢ ecurisé sé
veprimtarisé,

o ndryshimi i formés ligjore té shogérisé apo riorganizimin e saj;

® miratimin e rregullave procedurale 1é mbledhjeve té Asamblesé,

o mbyllja dhe shpérndarja e parakohshme e shogérisé,

géshije 1¢ tiera té pércaktuara né legjislacionin shgiptar tregtar né fuqi si dhe
nga dispozitat e kétij Statuti né ményré té shprehur.

Asambleja e ortak&ve mblidhet t& pakt&n nj& heré né vit dhe sa heré q& duhet t& vendosé
pér ¢éshtje t& kompetencés sé saj.

Té gjitha vendimet e marra nga ortakét regjistrohen né njé regjistér t& vendimeve, t&
dhénat e té cilit nuk mund t& ndryshohen ose t& fshihen. Duhen regjistruar né veganti, por
pa u kufizuar ng to, vendimet pér:

a) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t€ ecurisé sé veprimtarisg;
b)shpé€rndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;

¢) investime;

¢)vendimet pér riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé.

Vendimet e paregjistruara n& regjistrin e vendimeve jané absolutisht t& pavlefshme.
Mbledhja ¢ Asamblesé thirret nga Administratori ose nga ortakét qé pérfagésojné t&
paktén 5% & kapitalit themeltar. Asambleja thirret me ané té& njé njoftimi me shkrim q& u
dérgohet ortakéve t& paktén shtaté dité pérpara datés s& mbledhjes. Njoftimi mund t’i
dérgohet Ortakut t& vetém edhe népérmjet postés elektronike, por né ¢do rast duhet té
pérmbajé ditén, orén, vendin si dhe rendin e dités me ¢éshtjet qé do t& trajtohen.

Ortakét mund t& pérfagésohen né mbledhje nga persona té tjeré, bazuar n& nj& prokuré t&
pérgjithshme apo t&€ posagme té 1&shuar paraprakisht, prej tyre.

Mbledhja mund t& realizohet edhe né distancé si dhe né nj& vend apo shtet tjetér t&
ndryshém nga vendndodhja e selisé s& shoqérisé. Ortakét, q& nuk jané t& pranishém,

mund t& marrin pjesé né mbledhjen/t e asamblesé sé pérgjithshme me mjete t& ndryshme
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komunikimi, pérfshiré mijetet elektronike vizuale, videokonferencé etj, me kusht qé t&
garantohet identifikimi i ortakéve.

Mjetet elektronike p&rfshijng, por pa u kufizuar né to:

a) transmetimin e mbledhjes sé asamblesé sé pérgjithshme né kohé reale;

b) komunikimin e ndérsjellé né kohé reale, i cili u mundéson ortakéve té shprehen pér
mbledhjen e asamblesé sé pérgjithshme nga njé vendndodhje tjetér;

c) mekanizma, qé mundésojné procesin e votimit, pérpara apo gjaté mbajtjes sé
mbledhjes sé asamblesé se pérgjithshme, pa qené nevoja 1€ cakiohet njé pérfagésues i
autorizuar, pér 1€ marré pjesé fizikisht né mbledhje.

Pérdorimi i mjeteve elektronike, pér t'v mundésuar ortakéve t& marrin pjesé né mbledhjen
e asamblesé s& pérgjithshme, béhet me kushtin q€ t& merren masat teknike t& nevojshme
pér t& garantuar identifikimin e ortakéve dhe siguring e komunikimeve elektronike, deri

né até masé q€ ky pérdorim t& jeté proporcional me arritien e kétyre géllimeve.

1.8 Nése lind nevoja, me propozim t& Administratorit, mbledhjet € Asmablesé s& Pérgjithshme

12.1

12.2

12.3

mund t&€ zhvillohen n& praniné e nj€ Noteri, i cili garanton identifikimin e ortakéve,

procesin e votimit dhe vendimarrjen.

Neni 12
Vendimmarrja
N& rastin ¢ marrjes s& vendimeve gé ké&rkojné njé shumicé t& zakonshme, asambleja e
ortakéve mund t€ marré vendime t& vlefshme, vetém nése marrin pjesé ortakét me t&
drejté vote q& zotérojné mé shumé se 30 % t& kapitalit t& shogé&risg.
NE rastin e marrjes s& vendimeve qé kérkojng njé shumicé t& kualifikuar, Asambleja e
ortakéve mund t¢ marré vendime t& vlefshme, vetdm nése marrin pjesé ortakét me t&
drejté vote qé zotérojné mé shumé se 50 % t& kapitalit t& shoqérisé.
Asambleja e shogérisg, vendos me 75 % t& kapitalit pjesémarrés (t& pérfaqésuar nga
ortakét), si¢ parashikohet n& pikén 12.2 mé sipér, pér ndryshimin e statutit, zmadhimin
dhe zvogélimin e kapitalit, shpérndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e
shoqérisé. N& rastet e tjera, Asambleja e shoqérisé, vendos me 50 % t& votave t& ortakéve

pjesémarrés né mbledhje.

-
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T& gjitha vendimet e Asamblesé duhet t& regjistrohen né nj& procesverbal, ku shénohet
data, vendi, rendi i dité€s, emri i drejtuesit t& mbledhjes dhe mbajtésit t& procesverbalit,
¢éshtjet kryesore dhe vendimet e marra. Procesverbalit i bashkélidhet edhe lista e
pjesémarrésve, si edhe akti i thirrjes sé asamblesé sé pérgjithshme. Procesverbali
nénshkruhet nga Kryetari/Administratori dhe Sekretari (mbajtési i procesverbalit).
Administratori pérgjigjet pér ruajtjen e¢ kopjeve t& procesverbaleve t& mbledhjeve t&

asamblesg s& pérgjithshme.

Neni 13

Administratori
Administratori emérohet pér nj& mandat 5 (pesé&) vjecar. Administratori zévend&sohet ose
shkarkohet nga kjo detyré me vendim t& Asamblesé s& Ortakéve. Mandati é&shtg i
rinovueshém.
Administratori i par€ i shoqérisé &shté: Z. Ditjon Babogi, i biri i, lindur né Tirané& mé
15.11.1986 dhe banues né& Tirang, i identifikuar me Letérnjoftimin Elektronik me Nr.
Personal 161115052H.
Administratori i paré &shté i autorizuar t& delegojé t€ drejtat e saj tek nj& person i treté pér
kryerjen e t& gjitha veprimeve proceduriale t& nevojshme, me qéllim regjistrimin e
shogéris€ "Venus Ventures" SHPK, pér fillimin e veprimtarisé sipas objektit t&
pércaktuar n€ két€ Statut t€ nénshkruar nga Ortaktét.
Administratori, ndér t€ tjera, ka t€ drejté¢ t& drejtojé veprimtaring e pérditshme té
shoqérisé, t& pérfaqésojé shoqériné né marrédhénie me t& tretét, t& paraqesé para
Asamblesg s& ortak&ve propozime dhe raporte lidhur me aktivitetin e shoqérisg, t& gelg
llogari bankare né emér t& shoqérisé, si dhe t& drejta té tjera té cilat mund i njihen nga
ligji dhe Asambleja e ortakéve.
Administratori ka t€ drejté t€ kryejé ¢do veprim brenda kompetencave té tij ose t& dhéna
me Vendim t€ Asamblesé sé¢ Ortakéve si dhe t& krijojé, t& ndryshoj& apo té dalé nga
marrédhénie juridike me palé té treta.
Administratori mund t& delegojé njé pjesé t& kompetencave té tij pér realizimin e
veprimeve t€ caktuara ose kategori veprimesh tek persona t& treté té punésuar ose jo né

shoggriné tregtare, népérmjet njé Prokure t& Posagme,
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T¢ gjitha veprimet juridike t& kryera nga Pérfaqésuesi me Prokuré, né ushtrim t& objektit
t& veprimtarisé s& Administratorit, konsiderohen t& vlefshme dhe njésoj si t& ishin kryer
prej veté Administratorit.

Veprimet e kryera nga Pérfagésuesi me Prokuré Jang€ & detyrueshme pér shoqéring edhe
nése kéto tejkalojné objektin e saj, kur kéto veprime miratohen nga Administratori dhe
Ortakét e Shoqérisé, me pérjashtim t& rastit kur kéto veprime shkojné pértej tagrave t&
perfaqésimit q& u jep ligji apo lejon t'u jepen pérfaqésuesve,

Neni 14

Kontrolli financiar

Asambleja e Ortakéve mund té emérojé njé apo disa ekspert& kontabél t& cilét kané detyrén t&

kryejng kontrollin kontab#| dhe financiar t& shoqérisé.

15.1

15.2

16.1

16.2

Neni 15
Viti financiar
Viti financiar i Shoqgrisé pérputhet me vitin kalendarik, duke filluar nga 1 Janari dhe
pérfundon mé& 31 Dhjetor t& ¢do viti,
Si pérjashtim, viti i par& financiar i veprimtarisg s& Shogérisg fillon nga data e regjistrimit

t€ saj n& Regjistrin Tregtar t& Qendrés Kombétare t& Biznesit (QKB).

Neni 16
Bilanci dhe Dividendét
Né& fund t€ vitit ushtrimor, administratori, merr masa pér pérgatitjen e bilancit. Bilanci u
paragitet ortakéve pér miratim, brenda afateve ligjore.
Asambleja ¢ ortak&ve qé miraton bilancin vjetor, vendos mbi shpé&mdarjen e fitimit

ortakéve ose krijimin e rezervave si dhe krijimin e rezervave ligjore.

Neni 17
Likuidimi dhe prishja

Likuidimi dhe prishja e Shogérisé vendoset dhe kryhet n& pérputhje me kérkesat ligjore.
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Neni 18
Dispozita mbyliése
- Gjithcka nuk &sht& parashikuar shprehimisht né kété Statut do t& rregullohet nga ligji nr.
9901, daté 14.4.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare” (i ndryshuar) dhe ligje t& tjera
t& lidhura me t&€ n€ fugi né Republikén e Shqipérisé.
- Ky Statut hyn n& fuqi pas miratimit dhe regjistrimit t& shoqérisé prang Q&ndrés
Kombétare t& Regjistrimit.
- Ky Statut pérpilohet né€ 2 (dy) kopje orgjinale n& gjuhen shqipe dhe u nénshkrua pa

vérejtje nga ortakét themelues.

ORTAKET THEMELUES
TE SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“VENUS VENTURES” SHPK
AMANTIA XHAFAJ DITJON BABOCI
QM\EHQ X}\Q%ﬂj DlT-jON oA

(?! i‘ % /01/202;



